



弘基时尚

NEEQ : 870552



EXPO 2017
Future Energy
ASTANA KAZAKHSTAN
EXPO 2017
中国 CHINA

KCJ珠宝首登2017年阿斯塔纳世博会
开启中国时尚文化走出国门新格局

2017年阿斯塔纳世博会官方重点推荐·战略合作伙伴

弘基时尚
股票代码: 870552

广东弘基时尚生态健康集团股份有限公司

(Hongji Fashion Industry Group)

2018 年第三季度报告

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 财务报告

释义

释义项目		释义
公司、本公司、股份公司、弘基时尚	指	广东弘基时尚生态健康集团股份有限公司，原名“广东弘基施普洛时尚股份有限公司”，2017年3月30日更名为“广东弘基时尚生态健康集团股份有限公司”
弘基商业	指	弘基（海南）商业投资有限公司
弘基投资	指	广州弘基投资管理中心（有限合伙）
广东弘基	指	广东弘基实业有限公司
股东、股东大会	指	弘基时尚股东、股东大会
董事、董事会	指	弘基时尚董事、董事会
监事、监事会	指	弘基时尚监事、监事会
高级管理人员	指	公司总经理、副总经理、董事会秘书、财务总监
报告期、本报告期	指	2018年7月1日至2018年9月30日
期末、年末	指	2018年9月30日

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人周作明、主管会计工作负责人周爽丽及会计机构负责人（会计主管人员）何淑贞保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

二、公司基本情况

（一）基本信息

公司中文全称	广东弘基时尚生态健康集团股份有限公司
英文名称及缩写	Hongji Fashion Industry Group.
证券简称	弘基时尚
证券代码	870552
法定代表人	周作明
挂牌时间	2017-02-16
转让方式	集合竞价转让
分层情况	创新层
董事会秘书或信息披露负责人	何淑贞
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91440101565957870U
注册资本	3200 万
注册地址	广州市花都区新华街迎宾大道 95 号交通局大楼 202、203 号房
联系电话	86-020-83371789
办公地址	广州市越秀区建设六马路 29 号荣建大厦 22 楼

（二）主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	56,000,405.65	45,020,395.65	24.39%
归属于挂牌公司股东的净资产	42,940,044.70	30,958,518.96	38.70%
资产负债率（母公司）	7.60%	9.53%	-
资产负债率（合并）	23.32%	31.23%	-

	本报告期	本报告期比上年同期增减比例	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减比例
营业收入	25,349,327.55	21.64%	67,992,551.60	15.08%
归属于挂牌公司股东的净利润	479,738.80	313.64%	2,120,780.46	65.84%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	485,242.69	315.19%	1,016,361.41	538.40%
经营活动产生的现金流量净额	328,841.03	-	-6,133,028.94	-
基本每股收益（元/股）	0.0150	300.28%	0.0699	64.01%
稀释每股收益（元/股）	0.0150	300.28%	0.0699	64.01%

加权平均净资产收益率	0.62%	-	6.30%	-
------------	-------	---	-------	---

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	1,502,460.88
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	
其中 营业外收入	1.01
营业外支出	39,932.17
其他符合非经常性损益定义的损益项目	
非经常性损益合计	1,462,529.72
所得税影响数	358,110.67
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	1,104,419.05

（三）报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		期初至期末变动	期末		
		数量	比例		数量	比例	
无限售条件股份	无限售股份总数	9,799,166	30.62%		9,799,166	30.62%	
	其中：控股股东、实际控制人	2,152,500	6.73%		2,152,500	6.73%	
	董事、监事、高管	450,000	1.41%		450,000	1.41%	
	核心员工						
有限售条件股份	有限售股份总数	22,200,834	69.38%		22,200,834	69.38%	
	其中：控股股东、实际控制人	6,457,500	20.18%		6,457,500	20.18%	
	董事、监事、高管	1,350,000	4.22%		1,350,000	4.22%	
	核心员工						
总股本		32,000,000	-	-	32,000,000	-	
普通股股东人数		48					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	弘基（海南）商业投资有限公司	12,927,000		12,927,000	40.3969%	10,393,334	2,533,666
2	周作明	8,610,000		8,610,000	26.9063%	6,457,500	2,152,500
3	广州弘基投	6,000,000		6,000,000	18.75%	4,000,000	2,000,000

	资管理中心 (有限合 伙)						
4	吴烈洪	2,032,000		2,032,000	6.35%		2,032,000
5	周爽丽	600,000		600,000	1.8751%	450,000	150,000
6	周卓豪	600,000		600,000	1.8751%	450,000	150,000
7	周卓杰	600,000		600,000	1.8751%	450,000	150,000
8	吴旋风	496,000		496,000	1.55%		496,000
9	周文如	61,000	5,000	66,000	0.2063%		66,000
10	广州深海之 谜电子商务 有限公司	11,000	8,000	19,000	0.0594%		19,000
合计		31,937,000	13,000	31,950,000	99.8442%	22,200,834	9,749,166

前十名股东间相互关系说明：

普通股前十名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：周作明、周爽丽、周卓豪、周卓杰为同胞兄弟姐妹关系；周作明持有广州弘基投资管理中心（有限合伙）16.79167%的合伙份额，周卓豪持有广州弘基投资管理中心（有限合伙）5.67%的合伙份额；周作明持有广东弘基 99.00%的股权，周爽丽持有广东弘基 1.00%的股权，广东弘基持有弘基（海南）商业投资有限公司 100%的股权。

（四）截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

（五）截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√ 适用 □ 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	否			
偶发性关联交易事项	否			
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
承诺事项	是			
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

1、承诺事项的履行情况

1) 公司在申请挂牌时，公司实际控制人周作明及关联方周卓豪、周卓杰、周爽丽、吴泽华、周丹萍出具了《避免同业竞争承诺函》，承诺不直接或间接参与公司构成竞争类似的业务或项目。不利用对公司的了解及获取的信息从事、直接或间接参与公司相竞争的活动。违反承诺与保证而导致公司或公司股东的合法权益受到损害的情况，将依法承担相应的赔偿责任。

2) 公司管理层承诺严格遵守《关联交易管理办法》的规定。

3) 公司在申请挂牌时，公司实际控制人周作明承诺不会以任何方式占用公司的资金或其他资产。违反承诺占用弘基时尚及其控股子公司的资金或其他资产给公司及公司其他股东造成损失的，将承担赔偿责任。

4) 公司在申请挂牌时，控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员出具了《减少和规范关联交易的承诺函》，承诺减少和规范关联交易。报告期内未有违背承诺的事项。

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

公司坚持以诚信为本的经营理念，将产品质量视为企业生存和发展的根基，公司设立专门质检部门，严格按照国家标准、行业标准为顾客提供货真价实的产品，公司连续三年荣获“广东省诚信示范企业”称号，同时依法按时纳税，树立了良好的企业信誉，体现企业对社会所应承担的责任。凭借良好的口碑与影响力，公司多次受邀参与国际商务活动与行业协会活动，积极发扬与传播时尚产业文化，助力促进时尚产业与相关产业深度融合。公司还与暨南大学展开合作交流，成为暨南大学管理学院研究生实习实践基地，为暨南大学学子们提供丰富的实践机会，为行业 and 人才培养注入新的动力和生机。同时，公司作为由暨南大学管理学院与广东省经济学家企业家联谊会联合成立的企业家与企业家研究中心的研究基地，通过企业的实践，致力于研究和推进新时代企业家所应担负的责任和使命。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

适用 不适用

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	372,835.60	4,823,177.68
结算备付金		-
拆出资金		-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		-
衍生金融资产		-
应收票据及应收账款	4,899,568.15	4,628,107.46
预付款项	1,675,646.56	1,894,944.61
应收保费		-
应收分保账款		-
应收分保合同准备金		-
其他应收款	351,229.58	349,654.34
买入返售金融资产		-
存货	39,345,202.00	30,832,664.81
持有待售资产		-
一年内到期的非流动资产		-
其他流动资产	1,502,311.19	608,026.25
流动资产合计	48,146,793.08	43,136,575.15
非流动资产：		
发放贷款及垫款		-
可供出售金融资产	5,855,000.00	-
持有至到期投资		-
长期应收款		-
长期股权投资		-
投资性房地产		-
固定资产	1,130,961.77	1,230,366.35
在建工程		-
生产性生物资产		-
油气资产		-
无形资产	33,495.22	34,951.51

开发支出		-
商誉		-
长期待摊费用	39,372.89	56,040.44
递延所得税资产	794,782.69	562,462.20
其他非流动资产		-
非流动资产合计	7,853,612.57	1,883,820.50
资产总计	56,000,405.65	45,020,395.65
流动负债：		
短期借款	10,610,000.00	12,000,000.00
向中央银行借款		-
吸收存款及同业存放		-
拆入资金		-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		-
衍生金融负债		-
应付票据及应付账款	1,447,724.91	911,868.53
预收款项	11,836.83	2,730.27
卖出回购金融资产		-
应付手续费及佣金		-
应付职工薪酬	433,520.42	397,481.60
应交税费	225,747.86	269,832.87
其他应付款	331,530.93	479,963.42
应付分保账款		-
保险合同准备金		-
代理买卖证券款		-
代理承销证券款		-
持有待售负债		-
一年内到期的非流动负债		-
其他流动负债		-
流动负债合计	13,060,360.95	14,061,876.69
非流动负债：		
长期借款		-
应付债券		-
其中：优先股		-
永续债		-
长期应付款		-
长期应付职工薪酬		-
预计负债		-
递延收益		-
递延所得税负债		-
其他非流动负债		-
非流动负债合计		-

负债合计	13,060,360.95	14,061,876.69
所有者权益（或股东权益）：		
股本	32,000,000.00	30,000,000.00
其他权益工具		-
其中：优先股		-
永续债		-
资本公积	7,869,339.61	8,594.33
减：库存股		-
其他综合收益		-
专项储备		-
盈余公积		--
一般风险准备		-
未分配利润	3,070,705.09	949,924.63
归属于母公司所有者权益合计	42,940,044.70	30,958,518.96
少数股东权益		-
所有者权益合计	42,940,044.70	30,958,518.96
负债和所有者权益总计	56,000,405.65	45,020,395.65

法定代表人：周作明

主管会计工作负责人：周爽丽

会计机构负责人：何淑贞

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	61,758.98	57,325.45
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		-
衍生金融资产		-
应收票据及应收账款	667,209.40	322,565.94
预付款项		-
其他应收款	58,771.55	61,852.99
存货		-
持有待售资产		-
一年内到期的非流动资产		-
其他流动资产		33,877.43
流动资产合计	787,739.93	475,621.81
非流动资产：		
可供出售金融资产	965,000.00	-
持有至到期投资		-
长期应收款		-
长期股权投资	41,095,000.00	31,045,000.00
投资性房地产		-
固定资产	261,568.43	408,752.46
在建工程		-
生产性生物资产		-
油气资产		-
无形资产	33,495.22	34,951.51
开发支出		-
商誉		-
长期待摊费用		-
递延所得税资产	204,111.21	204,111.21
其他非流动资产		-
非流动资产合计	42,559,174.86	31,692,815.18
资产总计	43,346,914.79	32,168,436.99
流动负债：		
短期借款		-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		-
衍生金融负债		-
应付票据及应付账款		-
预收款项		-
应付职工薪酬	56,702.93	66,601.50
应交税费	95,115.04	13,870.29

其他应付款	3,142,200.00	2,985,700.00
持有待售负债		-
一年内到期的非流动负债		-
其他流动负债		-
流动负债合计	3,294,017.97	3,066,171.79
非流动负债：		
长期借款		-
应付债券		-
其中：优先股		-
永续债		-
长期应付款		-
长期应付职工薪酬		-
预计负债		-
递延收益		-
递延所得税负债		-
其他非流动负债		-
非流动负债合计		-
负债合计	3,294,017.97	3,066,171.79
所有者权益：		
股本	32,000,000.00	30,000,000.00
其他权益工具		-
其中：优先股		-
永续债		-
资本公积	7,869,339.61	8,594.33
减：库存股		-
其他综合收益		-
专项储备		-
盈余公积		-
一般风险准备		-
未分配利润	183,557.21	-906,329.13
所有者权益合计	40,052,896.82	29,102,265.20
负债和所有者权益合计	43,346,914.79	32,168,436.99

3. 合并本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	25,349,327.55	20,840,095.17
其中：营业收入	25,349,327.55	20,840,095.17
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	24,843,560.86	21,067,279.01
其中：营业成本	23,297,440.00	18,545,907.02
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	31,376.16	50,096.08
销售费用	1,194,004.23	1,103,718.67
管理费用	169,256.07	1,199,871.15
研发费用		
财务费用	151,484.40	167,686.09
资产减值损失		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）	22,401.01	8,515.07
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	528,167.70	-218,668.77
加：营业外收入	2,461.28	1,408.47
减：营业外支出	9,800.41	246.46
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	520,828.57	-217,506.76
减：所得税费用	41,089.77	7,051.93
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	479,738.80	-224,558.69
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润		
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	479,738.80	-224,558.69

六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	479,738.80	-224,558.69
归属于母公司所有者的综合收益总额	479,738.80	-224,558.69
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

法定代表人：周作明

主管会计工作负责人：周爽丽

会计机构负责人：何淑贞

4. 母公司本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入		754,716.96
减：营业成本		
税金及附加		240.00
销售费用	10,613.04	22,858.29
管理费用	-616,581.69	394,969.44
研发费用		
财务费用	862.93	-429.10
其中：利息费用		
利息收入		
资产减值损失		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	605,105.72	337,078.33

加：营业外收入	1,083.80	1,407.05
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	606,189.52	338,485.38
减：所得税费用	93,207.17	
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	512,982.35	338,485.38
（一）持续经营净利润		
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	512,982.35	338,485.38
七、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

5. 合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	67,992,551.60	59,083,377.49
其中：营业收入	67,992,551.60	59,083,377.49
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	67,232,136.22	59,106,884.60
其中：营业成本	59,427,481.23	50,690,496.19
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	68,957.03	79,876.72

销售费用	3,771,101.21	3,828,011.97
管理费用	3,498,235.13	4,024,600.58
研发费用		
财务费用	466,361.62	483,899.14
资产减值损失		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）	54,322.84	33,395.13
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	814,738.22	9,888.02
加：营业外收入	1,502,461.89	1,509,522.03
减：营业外支出	39,932.17	24,789.29
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,277,267.94	1,494,620.76
减：所得税费用	156,487.48	215,771.93
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,120,780.46	1,278,848.83
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润		
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	2,120,780.46	1,278,848.83
六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	2,120,780.46	1,278,848.83
归属于母公司所有者的综合收益总额	2,120,780.46	1,278,848.83
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		

(一) 基本每股收益		
(二) 稀释每股收益		

法定代表人：周作明

主管会计工作负责人：周爽丽

会计机构负责人：何淑贞

6. 母公司年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	943,396.22	756,422.11
减：营业成本		606.75
税金及附加	2,554.84	-4,972.99
销售费用	35,921.49	69,150.73
管理费用	1,245,154.33	1,821,695.26
研发费用		
财务费用	-1,550.62	-992.69
其中：利息费用		
利息收入		
资产减值损失		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）	20,693.53	10,335.62
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-317,990.29	-1,118,729.33
加：营业外收入	1,501,083.80	1,508,937.19
减：营业外支出		288.01
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,183,093.51	389,919.85
减：所得税费用	93,207.17	12,858.62
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	1,089,886.34	377,061.23
（一）持续经营净利润		
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		

6. 其他		
六、综合收益总额	1,089,886.34	377,061.23
七、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

7. 合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	78,597,504.46	71,810,115.92
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,612,091.20	2,000,133.96
经营活动现金流入小计	80,209,595.66	73,810,249.88
购买商品、接受劳务支付的现金	79,108,864.83	66,578,536.26
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	4,194,641.51	4,206,716.64
支付的各项税费	777,468.14	2,284,772.06
支付其他与经营活动有关的现金	2,261,650.12	4,310,866.38
经营活动现金流出小计	86,342,624.60	77,380,891.34
经营活动产生的现金流量净额	-6,133,028.94	-3,570,641.46
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	29,345,000.00	16,450,000.00
取得投资收益收到的现金	54,322.84	33,395.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	29,399,322.84	16,483,395.13

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	525,230.00	974,731.45
投资支付的现金	35,200,000.00	21,550,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	35,725,230.00	22,524,731.45
投资活动产生的现金流量净额	-6,325,907.16	-6,041,336.32
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	10,000,000.00	12,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	10,000,000.00	12,000,000.00
偿还债务支付的现金	1,390,000.00	30,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	460,155.98	470,828.62
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	141,250.00	
筹资活动现金流出小计	1,991,405.98	500,828.62
筹资活动产生的现金流量净额	8,008,594.02	11,499,171.38
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-4,450,342.08	1,887,193.60
加：期初现金及现金等价物余额	4,823,177.68	3,653,732.06
六、期末现金及现金等价物余额	372,835.60	5,540,925.66

法定代表人：周作明

主管会计工作负责人：周爽丽

会计机构负责人：何淑贞

8. 母公司年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	655,356.54	10,338,897.36
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,519,430.12	1,899,592.66
经营活动现金流入小计	2,174,786.66	12,238,490.02
购买商品、接受劳务支付的现金		68,805.54
支付给职工以及为职工支付的现金	593,297.19	739,409.67
支付的各项税费	28,885.56	1,394,213.53
支付其他与经营活动有关的现金	412,613.91	2,406,608.78
经营活动现金流出小计	1,034,796.66	4,609,037.52
经营活动产生的现金流量净额	1,139,990.00	7,629,452.50
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	11,435,000.00	4,500,000.00
取得投资收益收到的现金	20,693.53	10,335.62

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	11,455,693.53	4,510,335.62
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		452,595.00
投资支付的现金	22,450,000.00	14,565,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	22,450,000.00	15,017,595.00
投资活动产生的现金流量净额	-10,994,306.47	-10,507,259.38
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	10,000,000.00	
取得借款收到的现金	50,000.00	
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	10,050,000.00	
偿还债务支付的现金	50,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金	141,250.00	
筹资活动现金流出小计	191,250.00	
筹资活动产生的现金流量净额	9,858,750.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	4,433.53	-2,877,806.88
加：期初现金及现金等价物余额	57,325.45	3,127,951.47
六、期末现金及现金等价物余额	61,758.98	250,144.59